
14

اطرافیان «ساکت» اطراف تیم ها
مشاور دبیرکل بازنشسته

 در تیم فوتبال نوجوانان ایران
 چه می کند؟

تیم فوتبال نوجوانان ایران در حالی تورنمنت  �
چین را پشت سر می گذارد که مشاور دبیرکل سابق 
و بازنشسته فدراسیون در کنار این تیم حضور دارد، 
اما به طور رسمی مشخص نیست مسئولیت وی 
چیست؟ به گزارش مهر، تیم فوتبال نوجوانان ایران 
برای حضور در تورنمنت چین به این کشور سفر 
کرده و تاکنون دو مسابقه خود را در این تورنمنت 
سپری کرده است. اینکه در گرانی و کمبود ارز و 
مخارج سنگین تیم داری، فدراسیون فوتبال دو تیم 
نوجوانان تشکیل داده و یک تیم را به تورنمنت 
چین و تیم اصلی را قرار است به مسابقات کافا 
اعزام کند، بسیار امیدوارکننده است، اما در کنار 
این امیدواری سؤالاتی مطرح می شود که باید از 
مسئولان فدراسیون فوتبال و به طور خاص رئیس 
نامشخص سازمان تیم های ملی که نمی دانیم 
ریاستش برعهده یک داور لیگ برتری یا دبیرکل 
سابق و بازنشسته فدراسیون است بپرسیم. از زمان 
بازنشستگی محمدرضا ساکت که اخیرا با حکم 
سرپرستی تیم ملی رسما به کار بازگشته تاکنون به 
شکل مشخص رئیسی برای سازمان تیم های ملی 
انتخاب و معرفی نشده، هرچند میرغفاری، یکی 
از داوران شاغل در لیگ برتر، پیگیر فعالیت های 
این سازمان است و این تصور ایجاد می شود که 
ریاست پنهان را همچنان ساکت برعهده دارد که 
بر فعالیت تمامی تیم های ملی نظارت دارد و 
حتی سرمربیان تیم های ملی مختلف هم تصریح 
دارند که درخصوص وضعیت و برنامه تیم هایشان 

همچنان با ساکت ملاقات و مذاکره می کنند.
باوجوداین و در صورتی که سرنوشت صندلی 
رئیس سازمان تیم های ملی مشخص شود می توان 
سؤالاتی را درخصوص تیم اعزام شده به مسابقات 

چین مطرح کرد.
سؤال نخست این است که دستاورد این 
تورنمنت برای فوتبال ما چه خواهد بود که 
با شکست مقابل مالزی و کره  شمالی به آن 
می رسیدیم؟ آیا قرار است از بازیکنان این تیم در 
تیم اصلی استفاده شود؟ هرچند که شکست در 
مسابقات تدارکاتی حتی به مالزی و کره شمالی را 
نباید بزرگ کرد، اما حداقل می توان توضیح شفافی 
خواست در این خصوص که بازیکنان حاضر در این 
بازی ها چه بخشی از ترکیب تیم نوجوانان را شکل 
می دهند و آیا با شکست در برابر تیم های درجه 
دوم فوتبال آسیا اعتمادبه نفس لازم برای حضور 

در مسابقات رسمی را پیدا می کنند؟
نکته جالب این است که سایت فدراسیون 
فوتبال از واژه شکست درخصوص دو بازی اول تیم 
استفاده نمی کند و در تیتر گزارش این دو مسابقه 
تنها به برگزارشدن بازی مقابل کره شمالی و مالزی 
اشاره شده، درحالی که به نظر نمی رسد این گونه 
روش ها تأثیری در حقیقت ماجرا و نتیجه بازی 

داشته باشد!
سؤال دوم در خصوص اسماعیل قاسمی، 
مشاور محمدرضا ساکت است. خود ساکت 
درحال حاضر مشاور رئیس فدراسیون به شمار 
می رود و حالا می توان پرسید مشاور مشاور رئیس 
فدراسیون، با چه رزومه و سوابقی در سطح 
مدیریتی یا حرفه ای فوتبال به عنوان مدیر تیم ملی 
نونهالان راهی کره جنوبی شده بود و حالا به عنوان 

سرپرست تیم نوجوانان به چین می رود؟
هرچند که او نیز مانند ساکت بازنشسته است و 
تسلطی به زبان انگلیسی ندارد، اما آیا افراد خبره 
و باتجربه کمی در فوتبال کشور داریم که تحت 
هر شرایطی اسماعیل قاسمی باید در کنار تیم های 

ملی پایه حضور داشته باشد؟
دستاورد او در تیم ملی نونهالان چه بوده که به 
تیم ملی نوجوانان منتقل شده است و آیا دوستی 
و ارتباط نزدیک با ساکت تنها شاخصه انتخاب 
مدیران تیم های ملی است؟ اگر سمت او سرپرستی 
تیم های ملی نونهالان و نوجوانان است، چرا این 
سمت به صورت رسمی از سوی فدراسیون اعلام 
نشده و سفرهای قاسمی به صورت مخفیانه و 

چراغ خاموش انجام می شود؟

سقوط سه پله ای تیم ملی فوتبال 
ایران در رده بندی جهانی

تیم ملی فوتبال ایران در رده بندی جدید  �
فدراسیون جهانی فوتبال سه پله سقوط خواهد 
داشت. سایت «فوتبال رنکینگز» آخرین تغییرات 
ایجادشده در رده بندی تیم های ملی فوتبال جهان 
را منتشر کرد که بر این اساس تیم ملی ایران با 
سه پله سقوط و بعد از آمریکا، در رده ۲۳ دنیا 

قرار گرفته است.
این رده بندی مربوط به ماه جولای است 
و به زودی از سوی فیفا به صورت رسمی 
اعلام می شود. برگزاری مسابقات کوپاآمه ریکا 
و جام ملت های آفریقا و صعود سایر تیم ها در 
این رنکینگ را می توان یکی از عوامل سقوط 
سه پله ای ایران دانست. در قاره آسیا، بعد از ایران، 
تیم های ژاپن، کره جنوبی و استرالیا (به ترتیب 
در رده های ۳۳، ۳۷ و ۴۶ جهان) قرار دارند. 
بلژیک، برزیل، فرانسه، انگلیس، اروگوئه، پرتغال، 
کرواسی، کلمبیا، اسپانیا و آرژانتین تیم های اول تا 

دهم رنکینگ فیفا هستند. 

دبیر: برخلاف رسول خادم وارد 
کارهای ریز هم خواهم شد

رئیس فدراسیون کشتی با بیان اینکه در ریز همه  �
امور فدراسیون ورود خواهد کرد، گفت: کسانی که 
واقعا کار کنند در خدمتشان خواهم بود. علیرضا دبیر 
در مراسم معارفه اش در سخنانی گفت: «بعد از ۱۵ 
سال به فدراسیون آمدم که این اتفاق خیلی بدی است. 
دیشب هم به عباس جدیدی گفتم به فدراسیون بیا تا 
بقیه هم بیایند. من آمدم که این چیزها نباشد و درب 
فدراسیون به روی همه باز است. خواهش می کنم هر 
کدام از دوستان که گزارش کار را می دهند پشت سر 
قبلی ها حرف نزنند. من همه چیز را می دانم و حتی 
می دانم چه کسانی در فضای مجازی ادمین بودند و 
علیه من نوشتند و من را تخریب کردند. حتی کسانی 
که علیه من و مادرم نوشتند، از یک نفر از آنها شکایت 
کرده ام و به زودی بررسی می شود. شاید این فرد به 
درد کار فنی هم بخورد، اما او را به دادگاه می کشانم». 
رئیس فدراسیون کشتی خاطرنشان کرد: «با صراحت 
می گویم کسی با ما کار کند در خدمتش هستیم. ما چیز 
پنهانی نداریم. هر کسی خالصانه کار کند در خدمتش 
هستیم. ما نیامدیم غیبت کسی را بکنیم یا بد کس 
دیگری را بگوییم. کادر فنی محکم کارش را ادامه 
بدهد. غلام محمدی و بنا را قبول دارم و ان شاءاالله در 
جهانی به موفقیت برسند». دبیر در ادامه با اشاره به 
مدیریت رسول خادم گفت: «فرقی که با رسول خادم 
دارم این است که وارد ریز کارها می شوم. رسول خادم 
حتما زحمت زیادی کشید اما انرژی او در دو یا سه جا 
صرف شد و قطعا اگر فقط در مدیریت یا حوزه فنی 
بود، موفق تر می شد. او جزء چهار قهرمان بزرگ ماست 
و افتخارات زیادی را برای ورزش کشور به ارمغان 
آورده است. چند سال در اردوهای تیم ملی و شورای 
شهر در خدمت او بودم و از او به خاطر زحماتش 
تشکر می کنم». رئیس فدراسیون کشتی با تأکید بر 
لزوم اتحاد و همدلی در کشتی گفت: «کشتی چند بال 
دارد، مربی، وزارت ورزش و کمیته و... بال های کشتی 
هستند. اختلافاتی را که در چند سال گذشته بین وزارت 
و فدراسیون بود، دیدیم. تعارف که نداریم بالاخره 
وقتی تیم می بازد، وزیر باید برود پاسخ گو باشد و او 
هم باید از فدراسیونش جواب بگیرد، وگرنه وزارت و 
کمیته هزار و یک جور می توانند جلوی کار را بگیرند. از 
دوستان می خواهم به ما کمک کنند». او افزود: «خیلی 
از دوستان ۱۴ یا ۱۵ سال در فدراسیون هستند و حالا 
افراد دیگری آمدند، خب شما بروید یا اصلا بمانید. این 
«من»ها کار را خراب می کند. خیلی حرف ها زده شد 
که دبیر آمده کشتی بانوان را تعطیل کند یا این و آن را 
بردارد، اما همه دوستان حتی در کشتی بانوان با قدرت 
کار کنند». دبیر ادامه داد: «اهل مسافرت رفتن نیستم و 
نمی خواهم مربی شوم. همه اش در فدراسیون هستم، 
آن قدر که از من خسته می شوید. بعد از انتخابم 
سه هیئت کشتی به من استعفای کتبی دادند که به 
آنها زنگ زدم، گفتم صدای پاره شدن استعفای تان را 
می شنوید؟ از آنها خواستم محکم به کارشان ادامه 
دهند. اگر می خواهند کار کنند که من ببینم، این کار را 

نکنند؛ فقط کار، کار، کار».

دلیل حضور علی دایی در دادگاه 
کیفری مشخص شد

درحالی که پاسخ های علی دایی به خبرنگاران  �
در دادگاه کیفری بازتاب زیادی داشته، سرمربی 
سابق پرسپولیس در گفت وگویی تازه با ایسنا از 
دلیل حضورش در دادگاه سخن گفت. علی دایی 
درباره جنجال حضورش در دادگاه کیفری یک تهران 
گفت: «در ماجرای امروز مقابل دادگاه کیفری به 
کسی بی احترامی نکردم. مگر قرار است هر جا بروم 
از کسی اجازه بگیرم». دایی اضافه کرد: «زندگی 
شخصی من به خودم ارتباط دارد اما حالا که برای 
همه مهم شده است، می گویم چرا به دادگاه رفته 
بودم. من برای پیگیری کار یکی از دوستانم به دادگاه 
رفتم که خبرنگاران جلوی من را گرفتند و سؤال پیچم 
کردند». سرمربی سابق پرسولیس و سایپا همچنین با 
بیان اینکه زندگی خصوصی آدم ها نباید برای کسی 
مهم باشد، گفت: «من هم انسانم و زندگی می کنم. 
نمی دانم چرا باید اتفاقات و رفت و آمدهای من برای 
دیگران مهم باشد. زندگی خصوصی من به کسی 

ارتباطی ندارد».

کالدرون درهای تمرین
 پرسپولیس را بست

پرسپولیس برای حضور در رقابت های چهارجانبه  �
شهدا دوجلسه تمرین جدی را دور از چشم خبرنگاران 
و علاقه مندان فوتبال برگزار خواهد کرد. به گزارش 
«ورزش سه» گابریل کالدرون بعد از برگزاری اردوی 
ترکیه حالا تیمش را باید برای حضور در رقابت های جام 
شهدا آماده کند. جام شهدا اولین مسابقات جدی است 
که پرسپولیس با سرمربی جدیدش در آن حضور خواهد 
یافت. آنها بعد از رسیدن به تهران تمریناتشان را آغاز 
کردند. گابریل کالدرون برای اینکه تیمش را در تمرینات 
دیروز و امروز به مرز آمادگی کامل برای دیدار با سایپا 
برساند، دو جلسه تمرینی را بدون حضور خبرنگاران 
و هواداران برگزار می کند. با این وصف، می توان گفت 
که اولین بازی پرسپولیس در جام شهدا به نوعی بازی 
افتتاحیه پرسپولیس سال جدید است و از آنجایی که 
تیم بازی های قبلی نداشته است، این بازی نوعی مراسم 
رونمایی از این تیم هم به حساب می آید. بازی تیم های 
پرسپولیس و سایپا روز چهارشنبه دوم مردادماه در 

ورزشگاه شهرقدس تهران برگزار می شود. 

ورزش

دریچه خبر
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شرق:  «همیشه تشنه مدال گرفتن هستم. هر مدالی که 
می گیرم، برایم تازگی دارد و انگار برای اولین بار است 
روی سکوی مسابقات می روم». این حرف های حمیده 
عباسعلی است؛ پرافتخارترین بانوی کاراته کای ایران که 
برای پنجمین بار عنوان قهرمانی وزن مثبت ۶۸ کیلوگرم 
آسیا را از آنِ خود کرده است تا همچنان رکورددار 
بیشترین مدال طلای این وزن باشد؛ رکوردی بی نظیر 
که او را از سایر زنان ورزشکار ایرانی هم متمایز کرده 
است. شاهکار تازه حمیده مربوط به رقابت های آسیایی 
۲۰۱۹ تاشکند است. او علاوه بر مدال طلای انفرادی، 
در مسابقات تیمی هم درخشید و توانست در کنار سایر 
هم تیمی های موفقش به مدال طلای این بخش هم 
دست پیدا کند. عباسعلی از حضورش در این پیکارها 
می گوید:«با توجه به بازی های المپیک سال آینده (۲۰۲۰ 
توکیو) مسابقات آسیایی امسال از اهمیت خیلی زیادی 
برایم برخوردار بود چراکه امتیاز آن در رده بندی جهانی 
تأثیر زیادی دارد و برای کسب سهمیه المپیک محاسبه 
می شود. برای همین همه کشورها با آمادگی بالا و نفرات 
اصلی شان به این رقابت ها آمده بودند تا بهترین بهره را 
از آن ببرند. خدا را شکر من هم امسال سال خوبی را 
شروع کردم. شرایط بدنی ام مطلوب بود و توانستم به 
هدفی که داشتم، برسم. هم رکورد مدال های طلایم 
را در آسیا افزایش دادم و هم قهرمان شدم. در بخش 
تیمی هم که همه بچه ها عالی کار کردند و ما توانستیم 
قهرمان شویم. واقعا اتفاق خوشایندی برای کاراته زنان 
کشور است. این برای سومین بار است که تیم کومیته 
زنان توانسته در آسیا صاحب مدال طلا شود. ما در فینال 
با تیم ژاپن که یکی از قدرت های کاراته دنیا هستند، 
مبارزه کردیم و اجازه ندادیم به خواسته  هایشان برسند».

ملی پوش وزن مثبت ۶۸ کیلوگرم کاراته زنان ایران، 
علاوه بر پنج مدال طلای مسابقات قهرمانی آسیا، یک 
مدال طلای ارزشمند هم از بازی های آسیایی ۲۰۱۴ 

اینچئون کره جنوبی دارد؛ مدالی که به لحاظ اعتبار این 
بازی ها (بزرگ ترین رویداد ورزشی قاره که هر چهار 
سال یک بار برگزار می شود) از جایگاه ویژه ای برخوردار 
است. حمیده در دوره اخیر این بازی ها که سال گذشته 
در جاکارتا برگزار شد، نیز شانس مدال طلا بود اما برای 
چندمین بار به رقیب دیرینه و صاحب نام ژاپنی خود 
«آیومی» برخورد کرد و با باخت برابر این کاراته کا به 
مدال برنز رسید. طلای پنجم باعث شده است او خاطره 
تلخ بازی های ۲۰۱۸ را به فراموشی بسپارد: «متأسفانه 
سال گذشته با وجود اینکه تمرینات خوبی را پشت سر 
گذاشته بودم، از عملکرد خودم راضی نبودم اما به هر 
حال، گذشته است و باید به آینده فکر کرد. من در هر 
مسابقه ای که حضور پیدا  و مدال کسب می کنم، برایم 
تازگی دارد و همیشه به دنبال تکرارکردن اتفاق های 
جدید و مدال خوب هستم. امسال پنجمین مدال 
قهرمانی آسیایی  را کسب کردم و به این مدال ها بسنده 

نمی کنم. باز هم به دنبال کسب مدال های بیشتر هستم».
اما هدف بزرگ تر عباسعلی رسیدن به بازی های 
المپیک است. با تصمیم مسئولان کمیته بین المللی 
المپیک، کاراته موقتا و فقط برای المپیک ۲۰۲۰ توکیو، به 
جمع رشته های این بازی ها اضافه شده است. رقابت های 
انتخابی المپیک هم از اواخر سال گذشته شروع شده و 
کاراته کاهای زن و مرد ایرانی هم به دنبال این هستند 
تا حضور در بزرگ ترین رویداد ورزشی دنیا را تجربه 
کنند؛ تیم ملی مردان که با توجه به نتایج درخشانش 
در رقابت های جهانی بی تردید مسافر توکیو خواهد بود. 
اما در این بین،  بانوان کاراته کا هم شانس بالایی برای 
المپین شدن دارند که حمیده یکی از امیدهای اصلی 
است: «واقعیت ماجرا این است که کاراته فقط یک بار 
قرار است در المپیک توکیو حضور داشته باشد و دیگر 
در المپیک حضور نخواهد داشت. همه ما هم به دنبال 
کسب سهمیه المپیک هستیم. به خاطر همین به دلیل 

فشردگی مسابقات، حضور ورزشکاران برای شرکت کردن 
در این رویداد خیلی زیاد است. من با این مدالی که 
گرفتم، نسبت به رقبایم  مقداری در رده بندی جهانی بالا 
رفتم، اما نباید فراموش کنیم تا المپیک توکیو مسابقات 
زیادی (لیگ کاراته وان و سری A) پیشِ رو داریم و همه 
حریفان  ما در همه مسابقات حضور پیدا می کنند تا  امتیاز 
کسب کنند. به همین دلیل نباید هیچ حریفی را دست کم 
بگیریم. ضمن اینکه باید بگویم به دلیل مشکلاتی که 
ایران در گرفتن ویزا دارد، احتمالا در یک سری از رقابت ها 
نمی توانیم شرکت کنیم که این به ضررمان است. با این 
حال، توکلمان به خداست و مسئولان فدراسیون هم 
دارند همه تلاش شان را می کنند. من از ابتدای سال 
۲۰۱۹ در هفت مرحله لیگ جهانی کاراته وان در سری 
A حضور پیدا کردم. در مجموع در چهار مرحله از این 
مسابقات موفق به کسب مدال شدم. در لیگ جهانی 
مراکش مدال برنز گرفتم. بعد از آن در مسابقات ترکیه 
مدال طلا گرفتم. در شانگهای چین و کانادا هم به برنز 
رسیدم. خیلی خوب است که در همه رویدادها مدال 
طلا کسب کنیم. چون امتیاز مدال طلا بیشتر است، اما 
وقتی به سکوها نگاه می کنیم، به دلیل رقابت  نزدیکی 
که بین ورزشکاران وجود دارد، در هر مسابقه سکوها 
تغییر می کند اما خوشبختانه من در این سکوها ثابت 
هستم و این جای شکر دارد». به جز حمیده عباسعلی، 
طراوت خاکسار دیگر ملی پوش تیم کومیته زنان ایران در 
رقابت های قهرمانی آسیایی ۲۰۱۹ تاشکند بود که او نیز 
به مدال طلا دست یافت. او در وزن منهای ۵۵ کیلوگرم 
به این نشان دست یافت. خاکسار نیز از استعدادهای 
خوب کاراته بانوان ایران است که در دو سال اخیر به 
عناوین درخور توجهی دست یافته است. نقره بازی های 
آسیایی ۲۰۱۸، طلای کاراته وان ترکیه (۲۰۱۹) و دو برنز 
بازی های کشورهای اسلامی (۲۰۱۷) و کاراته وان فرانسه 

(۲۰۱۸) از افتخارات این ورزشکار است. 

ب ممدال های بیشتر هستم».
ـهه ببازازی ی هاهایی لی رسیدن بب

انا برای شرکت کردن  حضحضورور وورززشکشکارا فشفشردردگیگی ممساسابقبقاتات،،
بابا ا ایینن ممدادالیلی ککهه ممنن ز زییاد است. ر رویداد خیلی ردر ایین

 حمیده عباسعلی برای پنجمین بار 
بانوی رکورددارقهرمان کاراته آسیا شد

شانزدهمین دوره رقابت های کاراته قهرمانی مردان و زنان آسیا در سه روز و با حضور ۳۴۰ کاراته کا از 
۳۳ کشور در تاشکند ازبکستان برگزار شد و تیم ایران با کسب پنج مدال طلا، دو نقره و چهار برنز بر سکوی 
نایب قهرمانی قرار گرفت. ژاپنی ها با شش طلا، دو نقره و سه برنز قهرمان شدند. ازبکستان، میزبان مسابقات، نیز 
با سه طلا، یک نقره و دو برنز در جای سوم ایستاد. طراوت خاکسار، حمیده عباسعلی، ذبیح اله پورشیب، کومیته 
تیمی مردان (ذبیح اله پورشیب، سجاد گنج زاده، علی اصغر آسیابری، مهدی خدابخشی، مهدی قراری زاده، 
باربد صداقت، صالح اباذری) و کومیته تیمی بانوان ( حمیده عباسعلی، طراوت خاکسار، شیما آل سعدی و 
زهره برزگر) طلایی های تیم ایران در این رقابت ها بودند. رزیتا علیپور و کاتای تیمی بانوان (شادی جعفری زاده، 
نجمه قاضی زاده و الناز تقی پور) نقره گرفتند. سجاد گنج زاده، بهمن عسگری، فاطمه صادقی در کاتای انفرادی 
و کاتای تیمی مردان (ابوالفضل شهرجردی، علی زند و میلاد فرازمهر) به مدال برنز این دوره از مسابقات دست 
یافتند. تیم کومیته مردان که برای سومین دوره پیاپی به عنوان قهرمانی در رقابت های آسیایی رسید، مدال 
طلای خود را تقدیم روح مرحوم علی شاطرزاده کرد. شهرام هروی، سرمربی جوان و موفق تیم ملی کاراته 
مردان، در این باره می گوید: «سومین قهرمانی پیاپی کومیته تیمی مردان ایران در شانزدهمین دوره رقابت های 
آسیا را تقدیم پرافتخارترین کاراته کای ایران در آسیا، مرحوم علی شاطرزاده که هفته گذشته سالگرد درگذشت 

او بود، می کنیم». مرحوم شاطرزاده سال ۸۹  حین تمرین دچار ضایعه مغزی شد و درگذشت. 

«سال گذشته انتقادی به لیگ وارد بود. سال گذشته در این لیگ سر 
شکست، چشم کور شد و چاقوکشی هم داشت. چه ضرورتی دارد که این 
لیگ را برگزار کنیم؟». این صحبت ها را مهدی تاج می کند؛ رئیس فدراسیون 
فوتبال که به برنامه ورزش و مردم رفته بود. تاج بعد از اتفاقات فینال جام 
حذفی بین پرسپولیس و داماش گیلانیان، راه دیگری برای مشخص کردن 
مقصرها پیدا کرده است؛ او می گوید تا زمانی که زیرساخت های لازم در 
ورزشگاه های ایران مهیا نشود، رقابت های لیگ را برگزار نخواهند کرد. «برای 
برگزاری مجدد لیگ، سه درخواست کوچک را در اولویت قرار داده ایم. نیروی 
انتظامی گفت اگر این شرایط برقرار نشود، ما نمی آییم. وزیر ورزش و جوانان 
به تمام استانداران نامه زد. تمام بلیت ها باید الکترونیکی شود. الان بلیت 
اتوبوس ها هم الکترونیکی شده اند. موضوع دیگر دوربین ورزشگاه ها است که 
اگر کسی توهین کرد، بدانیم کیست. اگر ورزشگاه ها آماده نشوند، لیگ برگزار 
نمی شود». فدراسیون و مسئولان سازمان لیگ فوتبال پیش از این مقرر کرده 
بودند رقابت های نوزدهمین دوره لیگ برتر از روز ۱۰ مرداد شروع شود؛ ولی 
این تاریخ قبل از آن بود که به حیدر بهاروند و سعید فتاحی، رئیس و مسئول 
برگزارکننده رقابت های لیگ «گیر» بدهند. این دو متهم شده بودند در جریان 
برگزاری بازی فینال جام حذفی و اتفاقاتش کم کاری کرده اند. کمیته اخلاق 
هر دو نفر را به ترتیب ۵ و ۲ سال از انجام هرگونه فعالیت مرتبط با فوتبال 
محروم کرد ولی کمیته استیناف از راه رسید و با وتوکردن رأی کمیته اخلاق، 
خبر داد این دو نفر تقصیری نداشته اند و به کارشان در سازمان لیگ فوتبال 
ادامه خواهند داد. مهدی تاج برای اینکه از گزند انتقادات در امان باشد، برگ 
دیگری رو کرده است. او معتقد است مشکلات ورزشگاه های ایران به دلیل 
رعایت نکردن کامل اصول امنیتی است؛ می گوید باید صندلی ها شماره گذاری 
شود، گیت های ورودی الکترونیکی و دوربین های مداربسته بیشتری هم 
نصب شود تا همه چیز تحت کنترل باشد. او می گوید «این تو بمیری از آن تو 
بمیری ها» نیست و دیگر حتی سفارش و وعده مسئولان و نمایندگان مجلس 
را هم برای راه اندازی رقابت های لیگ قبول نخواهد کرد. «دیگر این طور نیست 
که نماینده مجلس یا استانداری بخواهد از فردا فشاری بیاورد. هیچ فشاری 
قابل قبول نیست. امسال، سال انتخابات هم هست. هیچ راه رایزنی ای وجود 
ندارد. باید تلاششان را روی حل مشکلات بگذارند». مشابه حرف های رئیس 

فدراسیون فوتبال را سعید فتاحی، مسئول جنجالی برگزاری رقابت های لیگ 
هم به زبان می آورد؛ او که با مصاحبه های هیجانی و رفتارهای هیجانی اش 
کنار زمین، حاشیه های زیادی داشته روز گذشته در گفت و گو با رادیو، دوباره 
تأکید کرد که اگر معیارهای موردنظرشان رعایت نشود، لیگ برگزار نخواهد 
شد. «سیستم الکترونیک بلیت فروشی، گیت گذاری ورزشگاه ها و دوربین های 
مداربسته باید آماده باشند که بتوانیم با افراد خاطی برخورد کنیم. تا وقتی 
که ورزشگاه ها آماده نشوند، لیگ آغاز نمی شود». دغدغه مسئولان فدراسیون 
فوتبال و سازمان لیگ دغدغه قشنگی است که برگرفته از تفکرات حرفه ای 
است؛ آنها می خواهند لیگ برتر ایران به معنای واقعی حرفه ای شود و بعد 
اجازه برگزاری بازی ها را بدهند. اینکه چطور ۱۸ فصل از این لیگ حرفه ای(!) 
باید سپری می شده تا تفکرات مدیران اصلی هم حرفه ای شود، نیاز به 
مطلبی مجزا دارد ولی همین را هم باید به فال نیک گرفت. اگر مهدی تاج 
و دوستانش در سازمان لیگ موفق به اعمال خواسته هایشان شوند، می شود 
گفت برای اولین بار در دوره مدیریت فوتبال ایران در دهه اخیر است که «یکی 

حرف می زند و روی حرفش می ایستد».
نگرانی اما مربوط به جایی است که همین مسئولان و البته دوستان 
همین مسئولان پیش از این هم وعده های مهمی داده بودند که هرگز عملی 
نشد؛ نمونه اش «راه ندادن دوربین های سیما به ورزشگاه ها». سازمان لیگ 
و فدراسیون فوتبال بارها ژست قدرتمندانه ای گرفتند و گفتند تازمانی که 
صداوسیما حق پخش بازی های فوتبال را ندهد، اجازه ورود دوربین ها به 
ورزشگاه را نخواهند داد؛ هربار اما این تهدیدها توخالی از آب درآمد. فقط 
یک بار در یکی از هفته های لیگ دوربین ها به ورزشگاه راه داده نشد که با 
یکی دو تذکر از این طرف و آن طرف، همه چیز دوباره به روال سابق برگشت؛ 
دوربین سیما به ورزشگاه آمد و پولی هم به فوتبال و مسئولانی که ادعای 
«حل کردن ریشه ای مشکل» را داشتند، ندادند. این موضوع هنوز هم محل 
بحث است و همچنان تنها حربه ای که مهدی تاج در فدراسیونش آموخته 
«اقدام» به تهدید است. تصمیم مهم دیگری که فدراسیون فوتبال و مسئولان 
سازمان لیگ برای فوتبال و ورزشگاه های آن گرفته اند، مربوط به مقوله سیگار، 
آوردن سیگار و کشیدن سیگار در ورزشگاه است؛ اگر کسی از مسئولان این 
فدراسیون داستان را فراموش کرده، بهتر است گریزی به دو سال قبل زده 

شود. در واقع تا ۲۱ فروردین ۱۳۹۶، کمتر هوادار فوتبالي در ایران مي دانست 
که ممکن است سیگارکشیدن در ورزشگاه براي تیمش دردسر درست کند تا 
اینکه پرسپولیس در این روز در لیگ قهرمانان آسیا به مصاف الریان رفت و 
چند هفته بعد حکم انضباطي AFC به دست مسئولان باشگاه پرسپولیس 
و مسئولان فدراسیون فوتبال رسید؛ باشگاه پرسپولیس به دلیل استعمال 
دخانیات تماشاگرانش در ورزشگاه، سه  هزار دلار جریمه شد! از آن به بعد 
مسئولان فدراسیون فوتبال و باشگاه هایي که تیمشان درگیر رقابت هاي لیگ 
قهرمانان آسیا بودند، عاجزانه از هواداران خواستند در کنار نینداختن نور لیزر و 
پرتاب نکردن بطري و اشیا به زمین، سیگار هم نکشند؛ چون طبق قانون بار اول 
جریمه جزئي و دفعات بعدتر، کشیدن سیگار جریمه هاي به مراتب سنگین تري 
هم دارد. اما کمی بعداز آن اتفاق جالب تری رخ داد؛ در فاصله چند روز مانده 
به شروع رقابت هاي لیگ، هیئت رئیسه سازمان لیگ هم مصوبه اي را تأیید 
کرد که در آن «ورود و استعمال دخانیات در تمامی ورزشگاه ها را ممنوع» 
کرد؛ مصوبه ای که مي توانست نقطه عطفي در جهت سلامتي ورزشگاه هاي 
ایران در زمان برگزاري مسابقات فوتبال باشد. سازمان لیگ خبر داد «ورود» و 
«استعمال» دخانیات در ورزشگاه هاي ایران ممنوع شده است؛ به این معني 
که تماشاگران اجازه بردن سیگار به ورزشگاه را هم ندارند، چه برسد به اینکه 
بخواهند دنبال جایي باشند تا سیگارشان را آنجا دود کنند. حالا بیش از دو 
سال از آن تصمیم «شجاعانه» می گذرد ولی عجیب آنکه نه تنها بردن سیگار و 
کشیدنش در ورزشگاه ممنوعیتی پیدا نکرده بلکه با حضور چنددقیقه ای روی 
تعدادی از سکوهای ورزشگاه می شود به استعمال مواد مخدر دیگری هم 
پی برد که سیگار پیش آنها هیچ است! این دو تصمیم که می توانستند کمک 
زیادی به فوتبال ایران و سالم سازی جو ورزشگاه کنند، توسط همین دوستانی 
گرفته شد که حالا مدعی هستند اجازه برگزاری بازی های لیگ را نخواهند 
داد؛ شاید آنها در این یکی، دو ساله قدرتشان بیشتر شده و بتوانند برای یک بار 
هم که شده حرفی را که می زنند عملی کنند ولی یک موضوع کلی را هم 
نباید از یاد ببرند؛ چه تصمیم مسئولان فدراسیون و سازمان لیگ عملی شود 
و چه نشود، از این به بعد هر شکستن سر و خون آمدن از دماغی یک مقصر 
بیشتر ندارد: مسئولان سازمان لیگ. چون آنها بالاخره راه  حل کردن مشکلاتی 

این چنینی در ورزشگاه ها را ارائه می کنند. 

نسخه تاج از حرف تا عمل
لیگ؛ مثل سیگار، مثل دوربین سیما
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